АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  27 июля 2016 года № 326 рк
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  статьей 12  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О  порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы»:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

 2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при разработке Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов руководствоваться настоящим распоряжением  и ознакомить муниципальных служащих с принятым Порядком  под подпись.
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан  И.Э. Сираева.

Глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
И.И. Ялалов

  Приложение

  к распоряжению Администрации

  городского округа город Уфа

  Республики Башкортостан

  от 27 июля 2016 г. № 326 рк
Порядок
уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя лицами, замещающими должности муниципальной  службы в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Порядок), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной  службы, в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - муниципальные служащие), обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции уведомлять о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только им станет об этом известно.
3. При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае, если личная заинтересованность возникла в служебной командировке или вне пределов места работы, при первой возможности направить представителю нанимателя письменное уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

4. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление) составляется в письменном виде, по образцу согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Уведомление должно быть лично подписано муниципальным служащим с указанием даты его составления.

При наличии материалов, подтверждающих обстоятельства возникновения личной заинтересованности или конфликта интересов, а также иных материалов, имеющих отношение к данным обстоятельствам, муниципальный  служащий представляет их вместе с уведомлением.

5. Регистрация уведомлений осуществляется соответствующей кадровой службой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (в структурном подразделении и  территориальном органе управления - должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) в журнале регистрации уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал), образец которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему Порядку.

 Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему на руки под подпись в журнале.
6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после его регистрации направляется соответствующей кадровой  службой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (в структурном подразделении и территориальном органе управления должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) на рассмотрение представителю нанимателя.
7. Представитель нанимателя  по результатам рассмотрения уведомления принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов;

г) рассмотреть уведомление на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 7 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации представитель нанимателя принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 7 настоящего  Порядка,   представителем  нанимателя рассматривается вопрос  о  проведении  проверки  для  решения  вопроса  о  применении   в отношении  муниципального  служащего,  направившего  уведомление,  мер юридической  ответственности,  предусмотренных  законодательством Российской Федерации.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «г» пункта 7 настоящего Порядка, уведомление рассматривается комиссией по соблюдению требований   к  служебному   поведению   и урегулированию конфликта интересов (комиссией территориального органа по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих   и урегулированию конфликта интересов)   в порядке, установленном    Положением  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих     и урегулированию конфликта интересов.

11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, хранятся в кадровой службе.

Управляющий

делами Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
А.М. Бакиева

Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными
служащими Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан о факте возникновения личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденному  распоряжением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 июля 2016 г. № 326 рк
                             (кому) _____________________________

                                 (должность, Ф.И.О.)

                              от ________________________________

                              ___________________________________

                            (должность, Ф.И.О. муниципального служащего)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте возникновения личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов
    Уведомляю о том, что:

1) ________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, которые способствовали возникновению личной

заинтересованности; описание личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов)

__________________________________________________________________________

2) ________________________________________________________________________

(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

__________________________________________________________________________

3) ________________________________________________________________________

(предлагаемые меры по урегулированию личной заинтересованности)

__________________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

____________                              _______________________________

       (дата)                                                          (подпись, Ф.И.О.)

Регистрация: № ____ от "__" _________ 20__ г.

Приложение № 2
к Порядку уведомления муниципальными служащими
Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан о факте возникновения личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, утвержденному  распоряжением
Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 27 июля 2016 г. № 326 рк
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

____________________________________________________

(наименование организации)

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись)

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9